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Protokół nr 4 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony 

Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

Obrady rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kłossowska 29 listopada 2024 roku  

o godz. 1400. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji: 

1. Elżbieta Kłossowska 

2. Ilona Nowicka 

3. Norbert Paszak 

4. Karol Styczyński  

Lista obecności uczestników zebrania stanowi załącznik do protokołu.  

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2025-2035.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy  

i Miasta Pyzdry na rok 2025.  

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad. 2 - 3.  

Marta Zielińska, skarbnik poinformowała, że dane na rok 2025 Wieloletniej Prognozy  

Finansowej wynikają z budżetu gminy na rok 2025. Natomiast kolejne lata, to jest prognoza.   

Wzrost dochodów i wydatków od roku 2026 jest przewidziany na poziomie 3,5 %. Wydatki 

majątkowe planowane są tylko na 2026 rok.  

 

Budżet Gminy Pyzdry zawiera następujące założenia: prognozowane dochody budżetowe w 

wysokości 52 002 068,42 zł, prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 51 528 880,07 

zł, przychody w wysokości 124 536,00 zł, rozchody w wysokości 597 724,35 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Pyzdry zamknie się nadwyżką w kwocie 473 188,35 zł. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2025 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 

16 736 251,85 zł; 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 

197 595,98 zł; 

● dochody z tytułu subwencji ogólnej w wysokości 11 273 509,05 zł, 

● dochody z tytułu rezerwy w wysokości 915 101,64 zł, 

Dotacje i środki na zadania zlecone zaplanowano w oparciu o pismo Wojewody 

Wielkopolskiego.  

 



2 

 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług 

opracowano uwzględniając planowane wpływy w 2025 roku. Dochody z tytułu podatków od 

nieruchomości, rolnego i od środków transportowych zaplanowano przy zastosowaniu 5,00% 

wzrostu stawki w stosunku do roku 2024. 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zaplanowano w oparciu o 

złożone deklaracje na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych przy 

zastosowaniu obecnej stawki.  

Plan wydatków Gminy Pyzdry na 2025 rok ustalony został w kwocie 51 528 880,07 zł i 

obejmuje wydatki bieżące w wysokości 36 499 333,47 zł oraz wydatki majątkowe w 

wysokości 15 029 546,60 zł.  

Do budżetu na 2025 rok przyjęto wzrost wynagrodzeń pracowników samorządowych, 

pracowników administracyjnych oraz pracowników obsługi szkół o 10 % z uwagi na 

planowany o ok. 10 % wzrost wynagrodzenia minimalnego. Dla nauczycieli zaplanowano 

wzrost wynagrodzeń o 5 %. Pozostałe wydatki bieżące zaplanowano na podstawie wykonania 

budżetu za III kwartały 2024 roku. 

 

 

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił i omówił szczegółowiej plan wydatków 

majątkowych Gminy Pyzdry zaplanowany na 2025 rok. Zadania inwestycyjne zaplanowane 

są na kwotę 15 029 546,60 zł, szczególnie dzięki pozyskaniu środków z Polskiego Ładu.  

W zakresie infrastruktury wodociągowej zaplanowane są środki na budowę sieci 

wodociągowej w m. Dłusk do niedawno wydzielonych działek budowlanych i na połączenie 

sieci wodociągowej Wrąbczynek z siecią wodociągową Lisewo. Stacje uzdatniania wody  w 

w/w miejscowościach zaopatrują mieszkańców z całego terenu zawarciańskiego w wodę. 

Połączenie sieci zagwarantuje dostarczanie wody do wszystkich mieszkańców z terenu 

zawarciańskiego, nawet w przypadku awarii jednej z tych stacji.  

 

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Pietrzyków - Kolonia i Ksawerów będzie realizowana w 

latach 2024 – 2025. Po wykonaniu tego zadania teren przedwarciański będzie skanalizowany.  

Będzie także budowana kanalizacja sanitarna w Dłusku do wydzielonych działek 

budowlanych. 

Elżbieta Kłossowska, radna zapytała, czy po wykonaniu w/w prac w Dłusku temat kanalizacji 

sanitarnej i sieci wodociągowej będzie zakończony.  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że wspomniane zadania dotyczą już 

wydzielonych działek, ale Dłusk jest miejscowością rozwojową i przygotowywane są nowe 

działki budowlane. Trzeba dozbrajać nowe działki budowlane, by mieszkańcy chcieli się w 

gminie Pyzdry budować i tutaj mieszkać.  

 

W części zawarciańskiej gminy jest wprowadzany system zdalnego odczytu wody i 

monitoringu. Zadanie to jest w trakcie realizacji.  

 

Sołectwo Dłusk ze środków funduszu  sołeckiego zabezpieczyło środki na drogę gminną z 

trylinki, ale zwróciło się o zabezpieczenie pozostałej kwoty tj. 50 000 zł z budżetu gminy. W 

projekcie budżetu te środki nie są zabezpieczone. W 2025 roku w Dłusku będą wykonywane 

inne zadania związane z budową kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej.  

Sołectwu można zaproponować, aby środki Funduszu Sołeckiego z 2025 i 2026 przeznaczyło 

na zakup materiału. Wtedy do tematu można powrócić.  
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Zaplanowane są środki na wykonanie dokumentacji na budowę drogi w Trzciankach 

(równoległa do powiatowej) o długości 1,5 km, chociaż cała droga jest o długości ok. 3 km.  

Wcześniej droga ta nie miała statusu drogi gminnej, dopiero został uregulować stan prawny.  

Posiadanie dokumentacji jest niezbędna, by ubiegać się o środki zewnętrzne. Sołectwo też 

przeznaczyło środki Funduszu Sołeckiego na dokumentację.  

 

Drogi w Kolonii Lisewo i Łupicach są utwardzone destruktem, a jest przewidziane ułożenie 

dywanika asfaltowego.  

 

W Pyzdrach trylinka na drodze przy ul. Głowackiego i część Konopnickiej będzie frezowana, 

a następnie  wylewana nakładka asfaltowa. Będzie też przebudowa chodników.  

Ulica Ogrodowa – nowa nawierzchnia asfaltowa i przebudowa chodników.  

Elżbieta Kłossowska, radna powiedziała, że przed budową chodnika przy ul. Ogrodowej 

powinno zostać najpierw usunięte drzewo.  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że będzie trudno uzyskać zgodę na jego 

usuniecie od konserwatora zabytków. Na wycinkę drzew rosnących w pasie drogowym musi 

być zgoda Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.  

Wspomniał, że są prowadzone rozmowy na temat budowy parkingu przy cmentarzu w 

Pyzdrach, na odcinku od świateł do bramy cmentarnej. Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich wyraża wolę przekazania gminie tego terenu, na którym rosną drzewa.  

Konserwator zabytków nie wyraża zgody na ich wycięcie.  

 

Ulica Kochanowskiego – nowa nawierzchnia drogi bez chodnika, ul. 11 Listopada – 

przełożenie sieci energetycznej do gruntu, nowe latarnie oświetleniowe, przebudowa 

nawierzchni drogi i chodników.  

Ulica Wąska – sfrezowana trylinka, wylany asfalt i nowe chodniki.  

Ulica Dworcowa (Leśmiana, Nałkowski, Brzechwa)– nawierzchnia asfaltowa z kanalizacją 

deszczową.  

Ulica Sikorskiego – wymiana nawierzchni placu przed remizą (tak jak na rynku).  Nowy 

asfalt na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Nowoogrodowej i nowy chodnik,   

Ulica Nowoogrodowa – częściowo nowa nawierzchnia drogi przy blokach i chodnika,  

Jest wykonywana dokumentacja na nowe nawierzchni dróg przylegających do rynku. 

 

Będzie przygotowana dla Starostwa Powiatowego we Wrześni koncepcji odwodnienia drogi 

powiatowej w Lisewie. 

 

Aktualizowany będzie projekt przebudowy drogi gminnej Grądy Dolne – Tłoczyzna  (obecna 

dokumentacja przewiduje szerokość drogi 4 m). Aktualizacja będzie dotyczyć 6,5 m pasa 

drogowego pod drogę, by można ubiegać się o środki z Rządowego Funduszu.     

 

Zapadła już decyzja, że gmina Pyzdry wspólnie z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego w 2025 roku będzie organizować imprezę cykliczną – rozpoczęcie sezonu 

na Pętli Wielkopolski, która  co roku odbywa się w innej miejscowości.  Nastąpi 

modernizacja przystani wodniackiej Perkoz w Pyzdrach min. pogłębienie basenu, odnowienie 

część domków, ustawienie nowych.   

 

Zostanie wykonana dokumentacja projektowa na wymianę pokrycia dachowego na budynku 

gminnym, mieszkalnym przy ul. Nadrzecznej 3 w Pyzdrach.  
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Wykonywana jest dokumentacja na termomodernizację budynku Urzędu Miejskiego w 

Pyzdrach. Nie ma zgody konserwatora zabytków na ocieplenie budynku steropianem.  

Wymienione zostanie źródło ciepła w budynku Urzędu Miejskiego w Pyzdrach na gazowe.   

 

Zaplanowane są środki na zakup stacji roboczych z oprogramowaniem i realizację programu 

- cyberbezpieczny samorząd w gminie Pyzdry.  

 

Istniejąca wiata przy garażu OSP w Pyzdrach zostanie zabudowana.  

 

Do kuchni znajdującej się w Szkole Podstawowej w Pyzdrach  zostanie zakupiony i 

zamontowany piec konwekcyjno-parowy.  

 

Budowa sieci wodociągowej w Pyzdrach:  

- cały odcinek ul. Jana Pawła II - od ul. Farnej do Szybskiej,  

- ul. Wrocławska – likwidacja przewężenia średnicy rury wodociągowej, w celu poprawy  

   ciśnienia wody w Pyzdrach,  

- ul. Wrzesińska – doprowadzenie sieci do powstającego zakładu,   

- ul. Tuwima do działek budowlanych.  

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Pyzdrach (ul. Słowackiego, Nałkowskiej, Leśmiana,  

Brzechwy, Jana Pawła II i Tuwima). 

 

Rewitalizacja terenów zieleni w centrum Pyzdr. 

Elżbieta Kłossowska, radna poruszyła temat kratownic przy  drzewkach w chodniku przy ul. 

Niepodległości. Należy kratownice jakoś zabezpieczyć, by korzenie drzew nie niszczyły 

nawierzchni chodnika. Zgłosiła również duże zaniżenie wjazdu znajdującego się w pobliżu 

drewnianego domu.  

 

Rozbudowa sieci gazowej przy ul. Szybskiej i  ul. Pobożnego. W Pyzdrach jeszcze nie 

wszędzie będzie pobudowana sieć gazowa.  

 

W ramach środków funduszu sołeckiego są zaplanowane zadania dotyczące: oświetlenia 

ulicznego, modernizacji placów zabaw i świetlic wiejskich.   

 

Jest zaplanowana termomodernizacja budynku Centrum Kultury, Sportu i Promocji w 

Pyzdrach, zabytkowego budynku Muzeum i Biblioteki. Potrzebna jest zgoda konserwatora 

zabytków. Najpilniejsza jest wymiana okiem w budynku Muzeum i Biblioteki.  

 

Zaplanowana jest też renowacja zabytkowego dworku w Ratajach, na którą gmina otrzymała 

dofinansowanie. Został rozstrzygnięty już przetarg.   

 

Złożony jest wniosek na modernizację drogi w m. Białobrzeg do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Wniosek nie jest rozpatrzony, a zadnie nie jest ujęte w projekcie budżetu.    
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W projekcie Powiatu Wrzesińskiego zaplanowane są środki dla gminy Pyzdry na: 

dokumentację ścieżki rowerowej do Tarnowej, dokończenie modernizacji dogi do 

Wrąbczynka, dokończenie nakładki Pyzdry sporne.  

Może Starostwo Powiatowe wspólnie z gminą Pyzdry wykona chodnik w Ciemierowie przy 

drodze powiatowej.  

 

Wody Polskie w 2025 roku najprawdopodobniej będą wykonywały modernizację brakującego 

odcinka wału pod m. Białobrzeg. To zadanie miało zostać wykonane w 2024 roku, ale nie 

zostało ze względu długą procedurę wyłonienia wykonawcy w drodze przetargu i przesunięto 

realizację na rok 2025.  W roku 2026 Wody Polskie chcą modernizować wał od mostu do 

Modlicy.  

 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich chce kontynuować przebudowę nawierzchni drogi 

w stronę Gizałek. Będzie wykonany odcinek chodnika w Pietrzykowie – Kolonii, na który 

sołectwo przygotowało dokumentację.  Pozytywne jest też stanowisko odnośnie połączenia 

chodnikiem Rataj z Dłuskiem, ale ewentualna potrzeba wykupu gruntu byłaby po stronie 

gminy.   

Była też rozmowa na temat zamiany świateł na rondo, ale to dla WZDW nie jest priorytetem.  

Odbyła się też rozmowa odnośnie parkingu przy cmentarzu – na odcinku od świateł do bramy 

cmentarzu.  Jest wola zarządcy drogi wojewódzkiej przekazania gminie tego terenu.  

 

Ilona Nowicka, radna przypomniała, że nawierzchnia drogi przy ul. 3 Maja jest w złym stanie.  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że w Pyzdrach większym problemem jest stan 

techniczny chodników niż dróg. Ale, żeby przystąpić do wymiany nawierzchni chodników 

potrzebne są środki, a tych w 2025 roku na chodniki nie będzie, bo są realizowane duże 

zadania inwestycyjne, do których trzeba było zabezpieczyć wkład własny gminy.  

Zapewne możliwości pozyskiwania tak dużych kwot się wyczerpią i wtedy będzie można 

realizować te mniejsze zadania, które będą wykonywali pracownicy Zakładu Gospodarki 

Komunalnej.  

Norbert Paszak, radny zgłosił, że potrzebny jest po prawej stronie chodnik od ul. Ogrodowej 

do Zwierzyniec (pod górkę), o budowie którego należałoby pamiętać w przyszłych latach.   

 

Elżbieta Kłossowska, radna zapytała o przeznaczenie budynku po starej siedzibie Centrum 

Kultury, Sportu i Promocji, a także budynku po szkole we Wrąbczynkowskich Holendrach? 

Ponadto zgłosiła dziury w nawierzchni asfaltowej w Pyzdrach.  

Przemysław Dębski, burmistrz powiedział, że poszukiwane są możliwości jego 

zagospodarowania. Były prowadzone rozmowy z kierownictwem Parku Krajobrazowego, 

Lokalnej Grupy Działania.   

W zakresie zagospodarowania budynku po szkole też poszukiwani są chętni.  

 

Karol Styczyński, radny zgłosił , że w m. Zamość zostały zdjęte dwie lampy i jeszcze nie 

założone, a na Modlicy przy placu zabaw nie została zamontowana jedna lampa.  

 

Elżbieta Kłossowska, radna zapytała na kiedy jest przewidziane zakończenie prac na drodze 

przy ul. Wrzesińskiej w Pyzdrach? 
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Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że z tego co wie, to za ok. 2 tygodnie.  

Ilona Nowicka, radna zapytała co z drogą Kolonii Janowskiej? 

Przemysław Dębski, burmistrz powiedział, że przekazał Starostwu Powiatowemu we 

Wrześni, że temat przejęcia przez gminę drogi i wykonania nowej nawierzchni na części  tej 

drogi jest otwarty, ale na pewno nie w 2025 roku.   

 

Elżbieta Kłossowska, prowadząca obrady zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania  

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Pyzdry na lata 2025-2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Elżbieta Kłossowska, Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

 

Elżbieta Kłossowska, prowadząca obrady zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania  

projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Elżbieta Kłossowska, Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

 

Ad. 5. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała  

wszystkim za udział w posiedzeniu i  o godzinie 1600 zamknęła trzecie posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała:  

Alina Banaszak  


